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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EX10204 TYPE 3.1) 

ASEGCIUMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLI.MIENT0 
WE CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING T O  OUR OUALlTY SYSTEM AND REOUIREMENTS GlVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWiNG STANDARDS LAST EDITION 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJü FUX DISENADO, FABRICAW Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION ) 

API 598 - VALVE INSPECTlON AND TESTNG AP16D - PIPELNE VALVES - CATE, PLUG, BALL AND CHECK 
M 1  599 -METAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDNG API 600 - STEEL GATE VALVES. FLANGED AND WELDING ENDS 
\\SI 1716-1 - t i C t  1¿ 1 I C E  ,421) 1 S D T O  FSl)  Dl\ll.SSlc)\S O t  V \ L \ ' t S  
.&\SI Hlo-32 - \'.U \ 'r$. 1.1 A\(;ED l IIRE:\Dk.I) .\VD \\ tl 1)IW; L\l)S 
MSS-SP6I - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES 

\ \ S I  Blh-1 I . fC>KciI:D FII I I \ ( iS  SOCKt 1 - \\El I>lSG.\Nl>TtIKb.\DI.I> 
:\l'l 6 ,2 - C ~ \ I I ~ . . \ C T S ~ I - I L  G \ I I  v 4 1 ~ 1 ; S  - F l  : \ S G F . ~ > . T H R ~ . \ D L O  

H'CLDISG .\\I> I X T t S l > l D -  HODi t.SI>S 
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CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMlENTO DE CALIDAD QUALITY ASSLIIUNCE 

(Código) 
3" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 Descriotion 

Descripción CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 
(VALVULA COLMPIIERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 

VALVE WlTB LOW EMISSlON CONTROL (50 PPM'S .MAX.) (VALWLA SUMMISTMDA CON COYTROL DE BAJAS 
EMISIONES FUGITWAS (50 PPM'S MAX.) ) 

1TE.M HEAT No. MATERIAL 
IPARTEI ¡COLADA1 IASTMI 

CUERPO 

BONNET ~ 3 2 4 3 0  ASTMA-216RVCB 
BOhXTE 

WEDGE WH30465 ASTM A-2I6rWCB 
DiSCO 

MECHANICAL TESTS MECANICAS) 

1 CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICIÓN QUIMICA (%) 1 TENS YIELD ELG RED BHN 

<HfL,t PRESSURE TEST 
(PRUEBAS DE PRESION 

HYDROSTATIC (PSI) 
(HIDROSTATICA) 

PNEUMATIC (PSI) 

y&$g SIDE (LADO)' 

1 2 

\ 
(NELIMATICA) 

BODY W32413 ASTMA-216rWCB 1 0.206 0.950 0.028 0.024 0.473 0.035 0.030 0.007 0.037 0.009 1 73.37 47 1 1  25 50 163 
C Mn P S Si Ni Cr Mo Cu V Cb 

Normalizated to (Nomalirado al 930 Temvcr to (Ternvlr al 650 Enfriado en aire. 
0.194 0.910 0.030 0.010 0.476 0.051 0.033 0.004 0.031 0.018 

Nomialiuitrd to ( N m a l i i d o  a) 930 Ternoer lo (Ternole al 650 Eniriado en alre 
0.200 0.898 0.026 0.014 0.451 0.019 0.037 0.010 0.031 0.002 

Nomalilated to (Nomalilado al 930 Ternper to (Temple al 650 Cooled in aii. (Enfriado en aire.) 

450 450 N A  N A  

80 80 
/ 

WSl WSl % % 
cw ~ S T  IhU 3RD AVG 

~ ~ 

75.69 44.23 27 54 166 

77.87 46.55 26 52 170 


